
 

 

 

 

 

 

12V-24V ŘIDÍCÍ JEDNOTKA 
PALIVOVÉHO OHŘÍVAČE 

VZDUCHU 

 

 

 
User Manual • Uživatelský manuál • 

Užívateľský manuál • Használati utasítás • Benutzerhandbuch 



Vážený zákazníku, 

Děkujeme vám za zakoupení našeho produktu. Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte 
následující pokyny a tuto uživatelskou příručku si uschovejte pro budoucí použití. Věnujte 
zvláštní pozornost bezpečnostním pokynům. Pokud máte jakékoliv dotazy nebo připomínky k 
zařízení, kontaktujte zákaznickou linku. 

✉ www.alza.cz/kontakt 

✆ +420 255 340 111 

Dovozce:  Alza.cz a.s., Jankovcova 1522/53, Holešovice, 170 00 Praha 7, www.alza.cz 

  



Funkce tlačítek 
 

 

 

 

 

 

 

-> vstup do nastavení; úprava parametrů nastavení provozního stavu stroje  

-> Ve stavu nastavení potvrdí aktuální nastavení; přechod do dalšího nastavení 
parametrů; pokud je ve stavu nastavení, zobrazení stavu stroje.  

     

-> Ve stavu nastavení nastaví parametry. Pokud nejste ve stavu nastavení použijte 
pro nastavení teploty směrem nahoru.  

-> Krátkým stisknutím zapnete, indikátor stavu bude vždy svítit jasně, dlouhým 
stisknutím po dobu dvou sekund vypnete, indikátor stavu bude blikat.  

-> Ve stavu nastavení nastaví parametry. Pokud nejste ve stavu nastavení použijte 
pro nastavení teploty směrem dolů. 

 

Párování dálkového ovladače 
 

Nejdříve se ujistěte, že je v dálkovém ovladači baterie. Většina se dodává bez vložené baterie. 

Baterie je 12v A27 dostupná od společnosti Bunnings a mnoha dalších. 

Pokud je ovladač připojen, ale je ve vypnutém stavu, stiskněte současně šipku nahoru a OK a 
podržte je, dokud se na displeji nezobrazí HFA - Nyní stiskněte tlačítko ON na dálkovém ovládání. 
Když ovladač potvrdí dálkový ovladač, stiskněte ON na dálkovém ovládání a ohřívač se spustí. 

Pokud v té době nepotřebujete ohřívač, stiskněte a podržte tlačítko OFF, dokud ovladač 
nepotvrdí. Ventilátor bude pracovat asi minutu a pak se vypne. 

Nyní můžete spustit ohřívač pomocí dálkového ovladače. 

Nezapomeňte, že pokud odpojíte napájení ohřívače/ovladače, budete muset dálkový ovladač 
znovu spárovat. 

Set up 
(nastavení)  

 
Confirm 
(potvrdit) 



 

Nastavení parametrů (při vstupu do nastavení příslušná ikona stavu 
bude svítit jasně)  

 

1. Nastavení času           
 

  
 
  

           
2.  Nastavení  
     vypnutí  
    časování     
  

 

 
Zadání hesla  

správce 

 

 

3.  Pumpa oleje 

     

 

 

4. Rychlost           

  ventilátoru 

 

 

          5. Nastavení 

provozního 

napětí 

 

Tlačítko nahoru a dolu 
pro nastavení 
parametrů 

Stisknutím potvrzovacího tlačítka 
nastavte hodinu (24 hodin), minutu a 
poté stiskněte potvrzovací klávesu pro 
přechod do dalšího nastavení parametrů. 

Výchozí nastavení je 
Vypnuto, zobrazí se 1-OF, 
stiskněte tlačítko nahoru 
pro spuštění, zobrazí se 1-

 

Stisknutím potvrzovacího tlačítka 
nastavíte postupně první sadu zapnutí a 
vypnutí, můžete nastavit i 2. časovač. 
Poté stiskněte potvrzovací klávesu a 
přejděte k další položce. 

Po správném zadání 4 místného kódu stiskněte potvrzovací klávesu pro 
vstup do další položky. 

Stisknutím tlačítka 
NAHORU a DOLŮ 
upravte minimální 
hladinu oleje v čerpadle 
tak, aby splňovala 
požadovanou hodnotu. 

  
  

Objem olejového čerpadla je nastaven pomocí 
tlačítka NAHORU a DOLŮ tak, aby vyhovoval 
vašemu požadavku, poté stiskněte potvrzovací 
klávesu a přejděte k další položce. 

Stisknutím tlačítka 
NAHORU a DOLŮ 
upravte minimální 
rychlost ventilátoru. 
Poté stiskněte 
potvrzovací klávesu.  

Rychlost ventilátoru je nastavena pomocí 
tlačítka NAHORU a DOLŮ tak, aby vyhovovala 
vašemu požadavku, poté stiskněte potvrzovací 
klávesu pro vstup k další položce nastavení. 

Provozní napětí základní desky lze zvolit pouze při vypnutém napájení. Při 
zadávání tohoto nastavení se na obrazovce zobrazí U-12 (pro 12V ohřívač) 
nebo U-24 (pro 24V ohřívač) a lze jej změnit pomocí kláves NAHORU a DOLŮ. 
Regulátor nebude pracovat s ohřívačem, pokud je napětí baterie příliš vysoké 
nebo příliš nízké, takže pokud je nastavení napětí nesprávné, ohřívač nebude 
pracovat, dokud se nastavení neshoduje s dodávaným napětím. Změnou 
nastavení regulátoru se nezmění provozní napětí ohřívače. Napájení musí být 
dodávány se správným napětím pro ohřívač a regulátor musí být nastaven na 
odpovídající hodnotu (Před spuštěním zkontrolujte olejové čerpadlo stroje, 
motor, nasměrujte píst a zabraňte poškození). 



 

 

 

 

6. Snímače  

   rychlosti 

 

7. Změna PIN 

   kódu 

 

 

Poznámka: pokud nabídka nastavení na obou úrovních vyprší, regulátor se vrátí do základního provozního 
režimu. Nastavení, které již byly potvrzeny, se uloží, ale aktuální aktivní nastavení NEBUDE provedeno ani 
uloženo do paměti. Nastavování parametrů tedy může být jednoduše zrušeno, aniž by byla ovlivněna zbylá 
nastavení nebo jakékoliv předchozí nastavení. 

 

Popis zobrazení stavu stroje 
 

Zobrazení času Zobrazení            Nastavení teploty (automatická regulace teploty)/                                                      

              teploty prostředí               nastavení objemu čerpadla (ruční regulace teploty). 

                                                                                   

       Kliknutím na OK se vrátíte na hlavní zobrazení         Historie chybových kódů 

  

Nastavení ručního vstřikování paliva 

Je k dispozici zařízení k provozu samotného čerpadla (bez ohřívače nebo ventilátoru). To umožňuje 
naplnění čerpadla po vypuštění. Upozorňujeme, že palivo bude procházet do spalovací komory a 
výfukového systému, kde se může při dalším použití ohřívače hromadit a vytvářet mnoho kouře. Zabraňte 
nadměrnému použití ruční pumpy! Na výchozí obrazovce (režim bez nastavení, ukazující čas) stiskněte a 
podržte současně tlačítko DOLŮ a OK dokud se na obrazovce nezobrazí H-OF, Poté stiskněte NAHORU, 
abyste spustili čerpadlo. Pokud se zobrazí H-ON, uslyšíte zvuk provozu olejového čerpadla a ikona 
olejového čerpadla bude jasně svítit. Stisknutím tlačítka DOLŮ nebo nastavovacího tlačítka vypnete ruční 
vstřikování paliva a ikona olejového čerpadla zhasne. 

Pomocí klávesy NAHORU a DOLŮ nastavte snímač rychlosti, zvolte mezi typem 
snímače s 1 magnetem nebo 2 magnety. Pokud je nesprávně nastaveno, 
otáčky ventilátoru se zdvojnásobí 

Není třeba měnit PIN kód, ale podle potřeby je možné zadat nový PIN, opět 
pomocí kláves se šipkami a stisknutí OK. Pamatujte si nový kód! 

Zobrazení 
napětí 



 

 

Nastavení časovače 
Po dokončení nastavení času stiskněte OK pro vstup do režimu nastavení časování (spuštění nebo 
zastavení) Výchozí nastavení je nastaveno na VYPNUTO. Časovač otevřete stisknutím tlačítka NAHORU. K 
dispozici jsou 2 sady časovačů, nastavte čas spuštění a čas zastavení. Metoda nastavení je stejná jako 
proces nastavení času. Funkce časovače se spustí pouze jednou. Po vypršení je časovač vypnut. Při dalším 
použití budete muset znovu nastavit čas časovače. Pokud je časovač nastaven ikona alarmu svítí jasně. 

 

Nastavení teploty 
 

V režimu mimo nastavení stiskněte tlačítko NAHORU a tlačítko nastavení, na displeji se zobrazí P-XX (XX 
představuje olej v čerpadle). Přejděte do režimu manuální regulace teploty, pumpování oleje při provozu je 
limitováno na aktuální nastavení. Stisknutím výše uvedených dvou tlačítek se zobrazí XX C (XX představuje 
hodnotu teploty), tak vstoupíte do režimu automatické regulace teploty, kdy je využíváno maximální 
množství pumpovaného oleje. Rozdíl mezi těmito nastaveními je takový, že při automatické funkci může 
stroj dosáhnout maximální hodnoty a teplota stroje je vyšší. Množství oleje pro ruční čerpadlo je omezeno 
na aktuální nastavenou hodnotu a nedosáhne maximální hodnoty v nastavení parametrů. Teplo stroje je 
omezeno na rozsah výběru. 

  



Záruční podmínky 
 

Na nový výrobek pořízený v prodejní síti Alza.cz je poskytnuta záruka 2 roky. Pokud potřebujete 
opravu nebo jiné služby během záruční doby, kontaktujte přímo prodejce výrobku, je nutné 
předložit originální doklad o zakoupení s původním datem zakoupení. Kopie dokladů o 
zakoupení výrobku, změněné, doplněné, bez původních údajů nebo jinak poškozené doklady o 
zakoupení výrobku nebudou považovány za doklady prokazující zakoupení reklamovaného 
výrobku. 

Následující se považuje za rozpor se záručními podmínkami, pro které nemusí být 
reklamace uznána: 

• Používání produktu k jinému účelu, než ke kterému je určen, nebo nedodržování pokynů 
pro údržbu, provoz a servis produktu. 

• Poškození produktu přírodní katastrofou, zásahem neoprávněné osoby nebo 
mechanickém zavinění kupujícího (např. při přepravě, čištění nevhodnými prostředky 
atd.). 

• Přirozené opotřebení a stárnutí spotřebního materiálu nebo součástí během používání 
(jako jsou baterie atd.). 

• Vystavení nepříznivým vnějším vlivům, jako je sluneční světlo a jiné záření nebo 
elektromagnetické pole, vniknutí tekutin, vniknutí předmětů, přepětí do sítě, napětí 
elektrostatického výboje (včetně blesku), vadné napájecí nebo vstupní napětí a 
nepřiměřená polarita tohoto napětí, chemické procesy jako např. použité napájecí zdroje 
atd. 

• Pokud kdokoliv provedl úpravy designu nebo úpravy za účelem změny nebo rozšíření 
funkcí produktu ve srovnání se zakoupeným designem nebo použitím neoriginálních 
komponent. 

 


	Funkce tlačítek
	Párování dálkového ovladače
	Nastavení parametrů (při vstupu do nastavení příslušná ikona stavu bude svítit jasně)
	Popis zobrazení stavu stroje
	Nastavení teploty
	Záruční podmínky
	Následující se považuje za rozpor se záručními podmínkami, pro které nemusí být
	 Používání produktu k jinému účelu, než ke kterému je určen, nebo nedodržování pokynů pro údržbu, provoz a servis produktu.
	 Poškození produktu přírodní katastrofou, zásahem neoprávněné osoby nebo mechanickém zavinění kupujícího (např. při přepravě, čištění nevhodnými prostředky atd.).
	 Přirozené opotřebení a stárnutí spotřebního materiálu nebo součástí během používání (jako jsou baterie atd.).
	 Vystavení nepříznivým vnějším vlivům, jako je sluneční světlo a jiné záření nebo elektromagnetické pole, vniknutí tekutin, vniknutí předmětů, přepětí do sítě, napětí elektrostatického výboje (včetně blesku), vadné napájecí nebo vstupní napětí a nepř...
	 Pokud kdokoliv provedl úpravy designu nebo úpravy za účelem změny nebo rozšíření funkcí produktu ve srovnání se zakoupeným designem nebo použitím neoriginálních komponent.

